
UCHWAŁA NR XXII.127.2016
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 28 lipca 2016 r.

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Zbójno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2016 r. wydzielony rachunek dochodów własnych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbójno, tj. w:

1) Zespole Szkół w Zbójnie;

2) Zespole Szkół w Działyniu;

3) Szkole Podstawowej w Rużu;

4) Szkole Podstawowej w Klonowie,

zwanych dalej jednostkami.

§ 2. Na wydzielonym rachunku dochodów własnych, o którym mowa w §1, mogą być gromadzone dochody 
pochodzące z następujących źródeł:

1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki;

2) czynszów za wynajem sal lekcyjnych, pomieszczeń i innych powierzchni;

3) czynszów za dzierżawę gruntów;

4) opłat za korzystanie z urządzeń, komputerów i innego wyposażenia;

5) opłat za korzystanie z sali gimnastycznej, boiska oraz sprzętu sportowego;

6) środków finansowych pozyskanych z fundacji, stowarzyszeń i innych instytucji na realizację projektów;

7) wpływów ze sprzedaży surowców wtórnych (makulatury, złomu itp.);

8) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki;

9) wpłat pobieranych z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży dodatkowych zajęć edukacyjnych, zajęć 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz wycieczek szkolnych;

10) opłat pobieranych  za wyżywienie uczniów i pracowników jednostki;

11) dochody z kwest i festynów organizowanych przez społeczność szkolną i rodziców w środowisku lokalnym;

12) opłaty za wydanie duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych;

13) funduszy prewencyjnych firm ubezpieczeniowych i prowizji za ubezpieczenia dzieci i młodzieży od 
następstw nieszczęśliwych wypadków;

14) nagród za udział w konkursach i plebiscytach;

15) organizacji konkursów i szkoleń;

16) odsetki bankowe od środków na rachunku bankowym dochodów własnych.

§ 3. 1. Dochody określone w §2 przeznacza się na:

1) wydatki związane z uzyskaniem dochodów wymienionych w §2;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 
911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 
oraz z 2016 r. poz. 195.

Id: FDFB619B-F1DA-4E33-BA86-AC5AA2A1C993. Podpisany Strona 1



2) cele wskazane przez darczyńcę;

3) wydatki związane z realizacją projektów realizowanych ze środków pozyskanych na podstawie zawartych 
umów;

4) zakup pomocy naukowych, wyposażenia, sprzętu i urządzeń elektronicznych oraz sprzętu sportowego;

5) remont i odtworzenie mienia;

6) zakup książek do biblioteki szkolnej;

7) zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach organizowanych w szkole;

8) opłaty związane z organizacją dla dzieci i młodzieży dodatkowych zajęć edukacyjnych, zajęć pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych oraz wycieczek szkolnych;

9) zakup nagród rzeczowych dla najlepszych uczniów na zakończenie roku szkolnego;

10) zakup produktów do przygotowania posiłków lub zakup gotowych posiłków;

11) koszty obsługi rachunku bankowego dochodów własnych.

2. Dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych.

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki w zakresie rachunku dochodów własnych w roku 
budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków sporządzony w szczegółowości - dział, rozdział, paragraf, 
klasyfikacji budżetowej.

2. Plan finansowy dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych sporządzany jest zgodnie z 
procedurami uchwalania budżetu na dany rok kalendarzowy.

3. Dyrektor opracowuje plan finansowy dochodów i wydatków na okres danego roku budżetowego 
(kalendarzowego).

4. Z dochodów jednostki mogą być dokonywane wydatki do wysokości posiadanych środków w ramach planu 
finansowego.

5. Środki finansowe pozostające na rachunku o którym mowa w §1 na dzień 31 grudnia roku budżetowego, 
podlegają odprowadzeniu na rachunek Gminy Zbójno w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: FDFB619B-F1DA-4E33-BA86-AC5AA2A1C993. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, samorządowe jednostki
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty gromadzą
na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, pochodzące w szczególności:

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej;

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki
budżetowej.

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (rada gminy) określa w drodze uchwały w
szczególności:

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody;

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku;

3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie
wynagrodzeń osobowych;

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania
zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

W toku kontroli prowadzonej w szkołach, w okresie luty – maj 2016 r., przez pracowników Urzędu
Gminy Zbójno, ustalono ze dyrektorzy niezgodnie z prawem gromadzą i wydatkują środki finansowe szkoły
pochodzące ze źródeł pozabudżetowych.

Nieprawidłowości polegały na:

1) braku wyodrębnionego rachunku dochodów własnych jednostki dla środków finansowych pochodzących
np. z wynajmu pomieszczeń jednostki, darowizn, spadków i zapisów w formie pieniężnej, odszkodowań i wpłat
za utracone lub uszkodzone mienie, opłat za wyżywienie i innych wpłat na rzecz jednostki;

2) przyjmowaniu opłat za posiłki i regulowaniu należności z tego tytułu oraz przyjmowaniu innych środków
finansowych poza systemem finansowo-księgowym jednostki.

Warunkiem koniecznym do naprawienia sytuacji w powyższym zakresie jest między innymi podjęcie
przedmiotowej uchwały, którą rada gminy utworzy rachunek dochodów własnych w prowadzonych przez
Gminę Zbójno szkołach (rachunek zostanie utworzony w każdej ze szkół) oraz określi rodzaje dochodów jakie
mogą być na tych rachunkach gromadzone oraz rodzaje wydatków, które mogą być z tych dochodów
finansowane.

Id: FDFB619B-F1DA-4E33-BA86-AC5AA2A1C993. Podpisany Strona 1




